

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS - AUXILIARES DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL							
EMPREENDIMENTO: RESTAURAÇÃO,RECUPERAÇÃO E MELHORAMENTO DE PAVIMENTO NO ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - SERVIÇOS PONTUAIS - RECUPERAÇÃO FUNCIONAL							
ENDEREÇO: ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - BELO HORIZONTE/MG							
X-PLAN: DV-O-MAN-25-3530				Data Base: SETEMBRO/2025			30/01/2026

							ONERADA	
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: 24 MESES								
CPU-ADM-AUX-01		70.10.10	ÁGUA E ESGOTO	MES	1		R\$	293,16
COPASA		62.07.03	TARIFA FIXA CATEGORIA PÚBLICA	MÊS	1,000000	R\$	54,12	R\$ 54,12
COPASA		62.07.04	TARIFA VARIÁVEL ÁGUA CATEGORIA PÚBLICA (0a 5m3)	M3	5,000000	R\$	4,80	R\$ 24,00
COPASA		62.07.05	TARIFA VARIÁVEL ESGOTO CATEGORIA PÚBLICA (0a 5m3)	M3	5,000000	R\$	3,54	R\$ 17,70
COPASA		62.07.06	TARIFA VARIÁVEL ÁGUA CATEGORIA PÚBLICA (>5 a 10 m3)	M3	5,000000	R\$	7,20	R\$ 35,99
COPASA		62.07.07	TARIFA VARIÁVEL ESGOTO CATEGORIA PÚBLICA (>5 a 10 m3)	M3	5,000000	R\$	5,33	R\$ 26,63
COPASA		62.07.08	TARIFA VARIÁVEL ÁGUA CATEGORIA PÚBLICA (>10 a 20 m3)	M3	8,000000	R\$	9,68	R\$ 77,44
COPASA		62.07.09	TARIFA VARIÁVEL ESGOTO CATEGORIA PÚBLICA (>10 a 20 m3)	M3	8,000000	R\$	7,16	R\$ 57,28
CONSUMO DE ÁGUA E ESGOTO POR MÊS								
			DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE			
			Previsão média de 5 homens/mês	UND	15,000			
			Consumo médio de água por homem/dia	L	45,000			
			Dias úteis por mês	DIA	21,000			
			Total de água consumida por mês	M3	17,010			
			45 litros/homem x 5 homens/dia = 225 l/dia x 21 dias /mês =4.725 litros/mês x 1,20 (outros consumos)					
TOTAL ÁGUA E ESGOTO / MÊS					18			
							ONERADA	SETEMBRO/2025
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:			
UNIDADE	SUZURB							
ORÇAMENTO	250598							
			TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 3131341-1			TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 3131341-1		

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: XX MESES								
CPU-ADM-AUX-02		70.10.11	LUZ E FORÇA	MES	1		R\$	118,82
SUDECAP_09/2025		83.23.10	KILOWATT/HORA B3 - DEMAIS CLASSES - INCLUSIVE ICMS	KWH	126,405000	R\$	0,94	R\$ 118,82
EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS CONTIDOS NOS CONTAINERS								
REFERÊNCIA	HORAS USO / MÊS	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONSUMO WATTS	CONSUMO Kwh/MÊS	
SUDECAP_09/2025	185,00	74.37.04	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	4,000	6,00	4,44	
SUDECAP_09/2025	185,00	74.38.05	LÂMPADA TUBULAR LED 18W 2100 LUMENS SOQUETE G13 120CM T8 OU EQUIVALENTE	UN	4,000	18,00	13,32	
SUDECAP_09/2025	-	83.25.28	REFRIGERADOR COMPACTO FRIGOB. ELETROLUX 122L-RE120 OU EQUIVALENTE	UN	1,000	-	19,10	
SUDECAP_09/2025	21,00	83.25.50	AQUECEDOR PARA 25 MARMITAS 60X90CM - ELETRICO	UN	1,000	2.000,00	42,00	
SUDECAP_09/2025	185,00	93.22.02	COMPUTADOR	UN	2,000	100,00	37,00	
-	138,75		MONITOR	UN	2,000	30,00	8,33	
-	185,00		MODEM DE INTERNET	UN	1,000	12,00	2,22	
SUBTOTAL 01								126,41
OBSERVAÇÃO: 1- UTILIZADO CÓDIGO, DA TABELA DE CONSTRUÇÃO SUDECAP, 83.23.10 "KILOWATT/HORA B3 - DEMAIS CLASSES - INCLUSIVE ICMS" PARA TARIFA DE ENERGIA ELÉTRICA NO VALOR DE R\$0,94 POR KWH.								
						ONERADA	SETEMBRO/2025	
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):  TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 3131341-1			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:  TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 3131341-1			
UNIDADE	SUZURB							
ORÇAMENTO	250598							

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS - AUXILIARES DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL									
EMPREENDIMENTO: RESTAURAÇÃO,RECUPERAÇÃO E MELHORAMENTO DE PAVIMENTO NO ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - SERVIÇOS PONTUAIS - RECUPERAÇÃO FUNCIONAL									
ENDEREÇO: ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - BELO HORIZONTE/MG									
X-PLAN: DV-O-MAN-25-3530					Data Base: SETEMBRO/2025			30/01/2026	

						ONERADA		
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: XX MESES								
CPU-ADM-AUX-03		70.10.12	TELEFONIA FIXA, MÓVEL E INTERNET	MES	1		R\$	458,91
URBEL_07/2025		31.43.61	PLANO DE INTERNET, MÍNIMO 300MB E LINHA TELEFÔNICA FIXA COM LIGAÇÕES ILIMITADAS	MÊS	2,000000	R\$	167,00	R\$ 334,00
URBEL_07/2025		31.43.63	LINHA TELEFÔNICA CELULAR PÓS PAGO, LIGAÇÕES ILIMITADAS E PLANO DE DADOS MÓVEIS (MÍNIMO 9GB)	MÊS	1,000000	R\$	49,99	R\$ 49,99
SUDECAP_09/2025		83.25.51	SMARTPHONE	UN/MÊS	0,083333	R\$	899,00	R\$ 74,92
						ONERADA SETEMBRO/2025		
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):  TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 3131341-1			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:  TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 3131341-1			
UNIDADE	SUZURB							
ORÇAMENTO	250598							

REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: XX MESES								
CPU-ADM-AUX-04		70.10.13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MULTIMÍDIA, INCLUSIVE SOFTWARES	MES	1		R\$	108,71
SUDECAP_09/2025		93.22.02	COMPUTADOR COM PERIFÉRICOS - PROCESSADOR I5 (EQUIVALENTE OU SUPERIOR) 8GB, RAM, HD 1 TB, PLACA DE VÍDEO 1GB E WINDOWS 10	UN	0,055556	R\$	1.059,00	R\$ 58,83
SUDECAP_09/2025		93.22.10	AUTODESK AUTOCAD - 2016 (SIMILAR OU SUPERIOR)	ANO	0,083333	R\$	299,00	R\$ 24,92
SUDECAP_09/2025		93.22.09	PACOTE OFFICE 2019 (SIMILAR OU SUPERIOR)	ANO	0,333333	R\$	74,88	R\$ 24,96
				ONERADA SETEMBRO/2025				
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):  TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 3131341-1		RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:  TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 3131341-1				
UNIDADE	SUZURB							
ORÇAMENTO	250598							

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS - AUXILIARES DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL								
EMPREENDIMENTO: RESTAURAÇÃO,RECUPERAÇÃO E MELHORAMENTO DE PAVIMENTO NO ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - SERVIÇOS PONTUAIS - RECUPERAÇÃO FUNCIONAL								
ENDEREÇO: ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - BELO HORIZONTE/MG								
X-PLAN: DV-O-MAN-25-3530					Data Base: SETEMBRO/2025		30/01/2026	
								ONERADA
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PRAZO DE OBRA: XX MESES								
CPU-ADM-AUX-05		70.10.14	MATERIAL DE LIMPEZA E ESCRITÓRIO	MES	1		R\$	393,78
URBEL_07/2025		31.40.54	PAPEL CHAMEX - 500FLS	UN	2,000000	R\$	30,90	R\$ 61,80
URBEL_07/2025		31.41.74	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 1 MM CX 50 UNID	UN	0,100000	R\$	47,00	R\$ 4,70
URBEL_07/2025		31.43.07	PINCEL MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA CORES VARIADAS	UN	0,333333	R\$	4,86	R\$ 1,62
URBEL_07/2025		31.41.32	BORRACHA BRANCA ESCOLAR CX COM 20 UNIDADES	UN	0,333333	R\$	25,70	R\$ 8,57
URBEL_07/2025		31.41.33	LÁPIS PRETO N. 2 REDONDO CX COM 72 UNIDADES	UN	0,060000	R\$	68,90	R\$ 4,13
SICOR_07/2025		MATED-33166	COPO DESCARTÁVEL (CAPACIDADE: 200ML)	UN	800,000000	R\$	0,07	R\$ 56,00
URBEL_07/2025		31.42.68	CLIP GALVANIZADO N. 02 CX/PCTE	UN	0,833333	R\$	3,90	R\$ 3,25
SINAPI_09/2025		38400	VASSOURA 40 CM COM CABO	UN	0,147569	R\$	52,45	R\$ 7,74
SICRO_07/2025		M0008	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO	UN	3,000000	R\$	3,95	R\$ 11,85
SUDECAP_09/2025		83.41.02	SABONETE LÍQUIDO 250ML	UN	3,000000	R\$	10,99	R\$ 32,97
URBEL_07/2025		31.40.57	PAPEL TOALHA BRANCO C/1000 21X20CM	UN	3,000000	R\$	18,19	R\$ 54,57
SINAPI_09/2025		38401	RODO PARA CHAO 40 CM COM CABO	UN	0,218448	R\$	63,31	R\$ 13,83
URBEL_07/2025		31.40.62	PANO DE CHAO- SACO ALVEJADO	UN	1,000000	R\$	12,02	R\$ 12,02
COPASA_07/2025		35000662	AGUA SANITÁRIA	L	4,266055	R\$	3,27	R\$ 13,95
SICOR_07/2025		MATED-33165	SABONETE LÍQUIDO	UN	5,500000	R\$	7,96	R\$ 43,78
SICOR_07/2025		MATED-33163	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES	M	2.100,000000	R\$	0,03	R\$ 63,00
						ONERADA	SETEMBRO/2025	
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):  TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 3131341-1			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:  TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 3131341-1			
UNIDADE	SUZURB							
ORÇAMENTO	250598							

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS - AUXILIARES DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL									
EMPREENHIMENTO: RESTAURAÇÃO,RECUPERAÇÃO E MELHORAMENTO DE PAVIMENTO NO ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - SERVIÇOS PONTUAIS - RECUPERAÇÃO FUNCIONAL									
ENDEREÇO: ANEL RODOVIÁRIO CELSO MELLO AZEVEDO - BELO HORIZONTE/MG									
X-PLAN: DV-O-MAN-25-3530					Data Base: SETEMBRO/2025			30/01/2026	
								ONERADA	
REFERÊNCIA	CÓDIGO	CÓDIGO SGEE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
PRAZO DE OBRA: 24 MESES									
CPU-ADM-AUX-06		70.10.16	KIT PRIMEIROS SOCORROS	MES	1		R\$	4,17	
COT-30		83.43.01	ROLOS DE ATADURA DE CREPON 10 CM LARG	UN	0,083333	R\$	0,57	R\$	0,05
COT-31		83.43.02	ROLOS DE ATADURA DE CREPOM 15 CM DE LARG	UN	0,083333	R\$	0,86	R\$	0,07
COT-32		83.43.03	CAIXA CURATIVO ALTO ADESIVO (TIPO BAND AID)	UN	0,041667	R\$	7,50	R\$	0,31
COT-33		83.43.04	PACOTES DE GAZES ESTERILIZADA	UN	0,208333	R\$	0,94	R\$	0,20
COT-34		83.43.05	TESOURA PONTA ROMBA	UN	0,041667	R\$	19,90	R\$	0,83
COT-35		83.43.06	PACOTE DE ALGODÃO	UN	0,041667	R\$	3,99	R\$	0,17
COT-36		83.43.07	PAR DE LUVAS CIRURGICAS Nº8 (DESCARTÁVEIS)	UN	0,166667	R\$	2,15	R\$	0,36
COT-37		83.43.08	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 01 LT	UN	0,041667	R\$	0,18	R\$	0,01
COT-38		83.43.09	ROLO DE ESPARADRAPO GRANDE	UN	0,041667	R\$	11,90	R\$	0,50
COT-39		83.43.10	FRASCO DE SABÃO BACTERICIDA LÍQUIDO	UN	0,041667	R\$	14,61	R\$	0,61
COT-40		83.43.11	FRASCO DE SORO FISIOLÓGICO. (500ML)	UN	0,041667	R\$	4,01	R\$	0,17
COT-41		83.43.12	CAIXA ACONDICIONADORA MÉDIA ALTURA: 12,8 CM X COMPRIMENTO: 16,3 CM X LARGURA: 24,2 CM	UN	0,041667	R\$	21,33	R\$	0,89
								ONERADA	SETEMBRO/2025
DIRETORIA	SUZURB	RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S):  TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 3131341-1			RESPONSÁVEL PELOS PREÇOS DA COMPOSIÇÃO:  TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO - 3131341-1				
UNIDADE	SUZURB								
ORÇAMENTO	250598								

**Portal da Assinatura - PBH**

5 página(s) assinada(s) - Datas e horários baseados em Brasília, BR

Certificado de assinaturas gerado em sexta-feira, 30 de janeiro de 2026 às 15:33

Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

---

CPU`S AUX. ADM LOCAL.pdf

---

Documento assinado digitalmente, por assinatura simples, em sexta-feira, 30 de janeiro de 2026 às 15:35  
Assinante: PAULO HENRIQUE DOS SANTOS Matrícula: PR00324114  
Hash da assinatura: 36352170353C716086B68D7AEE639F283F209F6C Para validar utilize o QR Code ao lado.



Documento assinado digitalmente, por assinatura simples, em sexta-feira, 30 de janeiro de 2026 às 15:33  
Assinante: TALES AUGUSTO DIAS E SANTIAGO Matrícula: PRCP3131341  
Hash da assinatura: 232F9B7DBAC96ACD1372383614F265AB16D6CC5A Para validar utilize o QR Code ao lado

